
 
 
 
 

Zápis č. 1 z veřejného zasedání AS FF UJEP, 
konaného dne 24. 2.  2010 

 
 

 
PŘÍTOMNI:  

•  komora akademických pracovníků:  Mgr. Renata Cornejo, Ph.D. 
      Mgr. Jakub Pátek,  

      Mgr. Martin Nitsche, Ph.D., 
•  studentská komora:   Bc. Josef Trnka, ,  Jakub Doležel 
       
 

OMLUVENI:       prof. PhDr.Miroslav Kryl, CSc.,  
      Mgr. Martin Veselý, Ph. D.  
      Bc. Jan Tříska,  Mgr. Michal Červenka 
       
 
HOSTÉ:     doc. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D. 
       

 
 

PROGRAM: 
1. Zahájení 
2. Schválení Aktualizace Dlouhodobého záměru FF UJEP na rok 2010 
3. Schválení harmonogramu voleb do AS FF UJEP včetně volební komise  
4. Různé 

 
 

bod č. 1 
Předseda senátu Mgr. Jakub Pátek přivítal členy senátu i přítomné hosty a  zahájil zasedání AS FF 
UJEP. 
 
bod č. 2 
Členové senátu obdrželi předem v elektronické podobě Aktualizaci Dlouhodobého záměru FF UJEP 
na rok 2010. Děkanka doc. Hrubá okomentovala průběh vzniku Aktualizace DZ FF UJEP i  její 
návaznost na Dlouhodobý záměr FF UJEP na léta 2006 -2010. Dále seznámila senátory 
s problematikou financování vysokých škol 
 
Usnesení: 
AS FF UJEP v  souladu s ustanovením § 27 odst. 1 písm. h,  zákona schválil Aktualizaci 
Dlouhodobého záměru  FF UJEP na rok 2010.      (5-0-0) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
bod č. 3 
Mgr. Pátek předložil senátorům harmonogram voleb do AS FF UJEP a dále je seznámil s návrhem 
složení volební komise, který vzešel z návrhů jednotlivých kateder: 
 
 

� katedra historie: 
 Mgr. Stanislava Klečáková 
 

� katedra politologie a filozofie: 
 Josef Kubát 
 

� katedra germanistiky: 
 Mgr. Marek Schmidt 
 Zdeněk Dytrt 
 
 
Harmonogram voleb 
 
3. března 2010                  
 

vyvěsit složení volební komise (nejméně 
čtyřčlenná) 

10. března 2010     předat písemné návrhy kandidátů včetně 
písemného souhlasu předsedovi senátu (14 dnů 
před termínem  voleb) 

14. března 2010  
 

vyvěsit seznam kandidátů (10 dnů před termínem 
voleb) 

24. března  volby do AS FF UJEP  

 
 
Usnesení: 
AS FF UJEP v souladu s Volebním a jednacím řádem AS FF UJEP  čl 3. odst. 6 schválil složení 
volební komise pro volby do AS FF UJEP.      (5-0-0) 
 
bod č. 4 
- Dále předseda senátu seznámil přítomné s dopisem od předsedy AS UJEP RNDr. J. Koutského, ve 
kterém sdělil rámcovou představu o nastavení harmonogramu akcí tj. návrhy na kandidáty na rektora 
UJEP, vyhlášení voleb do AS UJEP, volební shromáždění AS UJEP, uskutečnění voleb do AS UJEP. 
 
- Předseda senátu pozval přítomné na  přednášku doc. Ing. JAKUBA FISCHERA, Ph.D.,  vedoucího 
týmu připravujícího reformu vysokých a vyšších odborných škol a člena předsednictva Rady vysokých 
škol a komise pro vědeckou činnosti RVŠ, na téma Projekt reformy terciálního vzdělávání, která se 
koná dne 4. března 2010 od 14:00 h v aule č. 537 na FUD UJEP, Pasteurova 9 v Ústí nad Labem. 
 
- Předseda senátu upozornil na termín dalšího zasedání AS FF UJEP, které by se mělo uskutečnit ve 
středu 10. 3. 2010 od 12.30. Na programu jednání bude projednání a schválení převzetí záruky za 
případné nezpůsobilé náklady a plnění indikátorů v rámci projektu OP VaVpI PO 4 MŠMT. 
 
 
 
 
        Mgr. Jakub Pátek 
        předseda AS FF UJEP 
 
 
 
Zapsala: Bc. Hana Krchovová 


